



Tel.: +45 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR no. 20 22 26 70

ENGINEERED MARKET SOLUTIONS APS

LILLEBÆLTSVEJ 37, 6715 ESBJERG N

ANNUAL REPORT

1 JUNE 2023 - 31 MAY 2024

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 23 October 2024**

Kenneth Sandal Hagelskjær

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR NO. 33 38 79 97

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Financial Highlights.....	7
Management Commentary.....	8
Financial Statements 1 June 2023 - 31 May 2024	
Income Statement.....	9
Balance Sheet.....	10-11
Equity.....	12
Cash Flow Statement.....	13
Notes.....	14-17
Accounting Policies.....	18-21

COMPANY DETAILS

Company	Engineered Market Solutions ApS Lillebæltsvej 37 6715 Esbjerg N
	CVR No.: 33 38 79 97 Established: 3 January 2011 Municipality: Esbjerg Financial Year: 1 June 2023 - 31 May 2024
Executive Board	Kenneth Sandal Hagelskjær
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
Bank	Sydbank Kongensgade Kongensgade 6701 Esbjerg

FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2023/24 DKK '000	2022/23 DKK '000	2021/22 DKK '000	2020/21 DKK '000	2019/20 DKK '000
Income statement					
Gross profit/loss.....	60.367	64.126	44.227	38.824	34.971
Operating profit/loss of main activities...	-3.064	4.752	2.165	5.559	3.442
Financial income and expenses, net.....	-654	-636	-92	-6	15
Profit/loss for the year before tax.....	-3.718	4.116	2.073	5.554	3.457
Profit/loss for the year.....	-2.905	3.153	1.598	4.310	2.662
Balance sheet					
Total assets.....	69.245	52.806	60.832	38.450	32.178
Equity.....	14.177	17.082	13.929	15.131	13.327
Cash flows					
Investment in property, plant and equipment.....	-3.399	-9.238	-13.335	-7.334	-4.508
Key ratios					
Equity ratio.....	20,5	32,3	22,9	39,4	41,4
Return on equity.....	-18,6	20,3	11,0	30,3	22,2

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Equity ratio:
$$\frac{\text{Equity, at year-end} \times 100}{\text{Total assets, at year-end}}$$

Return on equity:
$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

The principal activities comprise are trading, consulting, maintenance and production in the energy sector.

Development in activities and financial and economic position

Loss after tax in 2023/24 DKK 2,905 thousand against profit DKK 3,153 thousand in 2022/23.

The year result 2023/24 is unsatisfactory.

The expected growth rates in the green energy segment and maintenance have been challenged and has not progressed as expected.

We have in financial year 2023/24 started up a program to optimize internal procedures and adjust our organization to be more effective, to reduce our costs and to create a solid foundation for the future growth.

The result in 2023/24 have been affected with extraordinary costs for above mentioned restructuring program, and this program will continue into the financial year 2024/25.

The equity amount to DKK 14,177 thousand at the 31st of May 2024 against DKK 17,082 thousand at the 31st of May 2023.

Profit/loss for the year compared to the expected development

The result in 2023/24 was significant below the expectations for the year.

The reasons as described in the section 'Development in activities and financial and economic position'.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

Future expectations

The result for 2024/25 will in the first half still be affected by the restructuring program.

Hereafter we expect to see a positive operating profit.

The result for 2024/25 is expected to be positive at a level around DKK 1 million

INCOME STATEMENT 1 JUNE - 31 MAY

	Note	2023/24 DKK	2022/23 DKK '000
GROSS PROFIT	1	60.367.008	64.126
Staff costs.....	2	-58.745.188	-55.343
Depreciation, amortisation and impairment losses.....		-4.686.069	-4.027
Other operating expenses.....		0	-4
OPERATING LOSS		-3.064.249	4.752
Other financial income.....	3	281.873	393
Other financial expenses.....	4	-935.545	-1.029
LOSS BEFORE TAX		-3.717.921	4.116
Tax on profit/loss for the year.....	5	812.831	-963
LOSS FOR THE YEAR	6	-2.905.090	3.153

BALANCE SHEET AT 31 MAY

ASSETS	Note	2024 DKK	2023 DKK '000
Other plants, machinery, tools and equipment.....		12.246.895	13.149
Leasehold improvements.....		670.680	1.058
Property, plant and equipment.....	7	12.917.575	14.207
Rent deposit and other receivables.....		789.565	790
Financial non-current assets.....	8	789.565	790
NON-CURRENT ASSETS.....		13.707.140	14.997
Raw materials and consumables.....		816.780	210
Inventories.....		816.780	210
Trade receivables.....		21.680.448	19.756
Contract work in progress.....	9	20.011.783	14.498
Receivables from group enterprises.....		11.067.183	1.439
Other receivables.....		128.629	173
Corporation tax receivable.....		0	606
Prepayments and accrued income.....	10	1.348.685	1.125
Receivables.....		54.236.728	37.597
Cash and cash equivalents.....		484.822	2
CURRENT ASSETS.....		55.538.330	37.809
ASSETS.....		69.245.470	52.806

BALANCE SHEET AT 31 MAY

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2024 DKK	2023 DKK '000
Share Capital.....		80.000	80
Retained earnings.....		14.097.109	17.002
EQUITY.....		14.177.109	17.082
Provision for deferred tax.....	11	1.785.882	2.707
PROVISIONS.....		1.785.882	2.707
Lease liabilities.....		3.164.310	5.556
Corporation tax.....		108.715	0
Holiday allowance Frozen.....		698.200	749
Non-current liabilities.....	12	3.971.225	6.305
Bank debt.....		21.898.165	8.758
Lease liabilities.....		2.394.131	1.722
Contract work in progress.....	9	7.742.245	3.097
Trade payables.....		8.575.345	6.189
Other liabilities.....		8.701.368	6.929
Accruals and deferred income.....	13	0	17
Current liabilities.....		49.311.254	26.712
LIABILITIES.....		53.282.479	33.017
EQUITY AND LIABILITIES.....		69.245.470	52.806
 Contingencies etc.	 14		
Charges and securities	15		
Related parties	16		
Consolidated Financial Statements	17		

EQUITY

DKK	Share Capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 June 2023.....	80.000	17.002.199	17.082.199
Proposed profit allocation, see note 6.....		-2.905.090	-2.905.090
Equity at 31 May 2024.....	80.000	14.097.109	14.177.109

CASH FLOW STATEMENT 1 JUNE - 31 MAY

	2023/24 DKK	2022/23 DKK '000
Profit/loss for the year.....	-2.905.090	3.153
Depreciation and amortisation, reversed.....	4.686.069	4.027
Reversed realization gains.....	-50.000	-213
Adjustment of other financial expenses.....	28.013	32
Tax on profit/loss, reversed.....	-812.831	963
Corporation tax paid.....	606.158	-1.321
Change in inventories.....	-606.802	26
Change in receivables (ex tax).....	-17.147.636	5.611
Change in current liabilities (ex bank, tax, instalments payable and overdraft facility).....	8.660.164	-4.508
CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY.....	-7.541.955	7.770
Purchase of property, plant and equipment.....	-3.398.612	-6.801
Sale of property, plant and equipment.....	50.000	2.342
Sale of financial assets.....	0	23
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY.....	-3.348.612	-4.436
Instalments on loans.....	-1.719.175	-1.621
Other changes in non-current debt.....	-50.890	-193
Change in bank debt.....	13.143.778	-1.519
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY.....	11.373.713	-3.333
CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS.....	483.146	1
Cash and cash equivalents at 1. juni.....	1.676	1
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31. MAJ.....	484.822	2
Cash and cash equivalents at 31 May comprise:		
Cash and cash equivalents.....	484.822	2
CASH AND CASH EQUIVALENTS.....	484.822	2

NOTES

			Note
Special items			1
	2023/24	2022/23	
	DKK	DKK '000	
Compensation.....	0	1.128	
	0	1.128	
Staff costs			2
Average number of full time employees	90	82	
Wages and salaries.....	51.025.431	48.473	
Pensions.....	6.242.837	5.543	
Social security costs.....	1.476.920	1.327	
	58.745.188	55.343	
Other financial income			3
Group enterprises.....	272.815	384	
Other interest income.....	9.058	9	
	281.873	393	
Other financial expenses			4
Group enterprises.....	0	224	
Other interest expenses.....	935.545	805	
	935.545	1.029	
Tax on profit/loss for the year			5
Calculated tax on taxable income of the year.....	108.715	-178	
Adjustment of deferred tax.....	-921.546	1.141	
	-812.831	963	
Proposed distribution of profit			6
Retained earnings.....	-2.905.090	3.153	
	-2.905.090	3.153	

NOTES

			Note
Property, plant and equipment			7
DKK	Other plants, machinery, tools and equipment	Leasehold improvements	
Cost at 1 June 2023.....	24.341.127	1.582.412	
Additions.....	3.320.482	78.130	
Disposals.....	-72.607	0	
Cost at 31 May 2024.....	27.589.002	1.660.542	
Depreciation and impairment losses at 1 June 2023.....	11.194.113	524.394	
Reversal of depreciation of assets disposed of.....	-72.607	0	
Impairment losses.....	0	210.115	
Depreciation for the year.....	4.220.601	255.353	
Depreciation and impairment losses at 31 May 2024.....	15.342.107	989.862	
Carrying amount at 31 May 2024.....	12.246.895	670.680	
Finance lease assets.....	5.358.078		
Financial non-current assets			8
DKK		Rent deposit and other receivables	
Cost at 1 June 2023.....		789.565	
Cost at 31 May 2024.....		789.565	
Carrying amount at 31 May 2024.....		789.565	
	2024	2023	
	DKK	DKK '000	
Contract work in progress			9
Sales value of completed work.....	41.915.148	65.169	
Progress invoicing/advances received.....	-29.645.610	-53.768	
Contract work in progress, net.....	12.269.538	11.401	
Contract work in progress (asset).....	20.011.783	14.498	
Contract work in progress (liability).....	-7.742.245	-3.097	
	12.269.538	11.401	

NOTES

	2024 DKK	2023 DKK '000	Note
Prepayments and accrued income			10
Insurances.....	1.114.081	1.027	
Costs.....	234.604	98	
	1.348.685	1.125	

Provision for deferred tax

11

The provision for deferred tax is related to differences between the carrying amount and tax value of securities, receivables, intangible and tangible fixed assets, including recognised finance lease contracts.

	2024 DKK	2023 DKK '000
Provision for deferred tax concern:		
Other plants, machinery, tools and equipment.....	1.143.011	1.543
Leasehold improvements.....	-127.959	-38
Prepayments and accrued income.....	296.711	266
Contract work in progress.....	1.698.406	2.539
Lease liabilities.....	-1.222.857	-1.601
Loan costs.....	-1.430	-2
	1.785.882	2.707
Deferred tax, beginning of year.....	2.707.428	1.566
Deferred tax of the year, income statement.....	-921.546	1.141
Provision for deferred tax.....	1.785.882	2.707

Long-term liabilities

12

DKK	31/5 2024 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/5 2023 total liabilities
Lease liabilities.....	5.558.441	2.394.131	0	7.277.616
Corporation tax.....	108.715	0	0	0
Holiday allowance Frozen.....	698.200	0	0	749.090
	6.365.356	2.394.131	0	8.026.706

Accruals and deferred income

13

Accrued revenue.

NOTES

Note

Contingencies etc.

14

Contingent liabilities

The company has entered an operating lease agreement with an average annual lease payment of 818 tkr.

The leasing contract has a remaining maturity of 4-45 months with a total residual lease payment of 2.039 tkr.

The company has entered a rent obligation, which at the balance sheet date amounts to 272 tkr. during the noncancellation period.

The company has given the guarantee of payment for bank debts in affiliated companies. The debt to the bank amounts to 48.678 tkr. on may 31, 2024.

The company has provided work guarantees for a total of 1.622 tkr.

Joint liabilities

The Company is jointly and severally liable together with the Parent Company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of K. Hagelskjær Holding ApS, which serves as management Company for the joint taxation.

Charges and securities

15

For bank debt security of 21.305 tkr. the company has placed a floating charge on 5.000 tkr. The floating charge incorporates the following assets whose carrying amount on the balance sheet date represents:

Other plants, machinery, tools and equipment.....	12.918
Inventories.....	817
Trade receivables.....	21.860

Related parties

16

The Company's related parties include:

Controlling interest

K. Hagelsjær Holding ApS, Enghøjen 3, 6700 Esbjerg, is the principal shareholder.

Transactions with related parties

The Company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.

Consolidated Financial Statements

17

The company is included in the consolidated financial statements of K. Hagelskjær Holding ApS as the parent company, Lillebæltsvej 37, 6715 Esbjerg N, CVR-nummer 33 38 79 62.
